

# JORDBRUGSFONDEN SAMØKOLOGISK

Alstrup 2  
8305 Samsø

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**31/05/2018**

---

**Carsten Thomsen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--------------------------------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	12
----------------------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** JORDBRUGSFONDEN SAMSØKOLOGISK  
Alstrup 2  
8305 Samsø

CVR-nr: 36451270  
Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

**Bankforbindelse** Merkur Andelskasse

**Revisor** KROGH & THOMSEN I/S  
Ulvehavevej 36  
7100 Vejle  
DK Danmark  
CVR-nr: 19154408  
P-enhed: 1003701975

# Ledelsesberetning

## Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens overordnede formål er igennem økologi og bæredygtighed at give nuværende og fremtidige generationer bedre muligheder for en levende jord, rene og sunde fødevarer, rent drikkevand og større biodiversitet. Med henblik på at fremme økologisk drift på Samsø er det endvidere fondens formål at lette adgangen til dyrkningsjord på Samsø og herunder lette generationsskiftet inden for landbruget på øen. Endeligt er det fondens formål at skabe arbejdspladser indenfor økologi og bæredygtighed på Samsø og at fremme tilflytning, som knytter sig til bæredygtige boliger og økologiske dyrknings- og/eller produktionsformer på øen. Fonden er almennyttig/-velgørende.

## God fondsledelse

Bestyrelsen forholder sig til god fondsledelse ved at alle medlemmer af bestyrelsen er uafhængige.

Der er det seneste år ikke givet donationer eller ydet støtte til noget formål.

Fonden forestår administration af en række associerede selskaber og projekter inden for fondens formål.

Medlemmer af bestyrelsen vælges for 1 år ad gangen og kan genvælges.

Der er ikke udbetalt vederlag eller anden form for honorar til medlemmer af bestyrelse de seneste år.

## Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen udviser et overskud på kr. 82.462, som er disponeret som anført i resultatopgørelsen. Balancen pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 458.933. Vi anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>188.983</b>	<b>19.864</b>
Personaleomkostninger .....	1	-100.275	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-6.124	-9.844
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>82.584</b>	<b>10.020</b>
Øvrige finansielle omkostninger .....		-122	-8
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>82.462</b>	<b>10.012</b>
Skat af årets resultat .....	3	0	0
<b>Årets resultat .....</b>		<b>82.462</b>	<b>10.012</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Vedtægtsmæssige reserver .....		22.801	34.271
Overført resultat .....		59.661	-24.259
<b>I alt .....</b>		<b>82.462</b>	<b>10.012</b>

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		19.370	25.494
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>19.370</b>	<b>25.494</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		109.000	109.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>109.000</b>	<b>109.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>128.370</b>	<b>134.494</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		2.876	18.750
Andre tilgodehavender .....		193.531	15.955
Periodeafgrænsningsposter .....		14.594	19.687
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>211.001</b>	<b>54.392</b>
Likvide beholdninger .....		286.247	403.323
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>497.248</b>	<b>457.715</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>625.618</b>	<b>592.209</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv. ....		304.000	304.059
Andre reserver .....		88.188	65.387
Overført resultat .....		66.745	7.025
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>458.933</b>	<b>376.471</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		90.250	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		76.435	215.738
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>166.685</b>	<b>215.738</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>166.685</b>	<b>215.738</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>625.618</b>	<b>592.209</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Vedtægtsmæssige reserver kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	304.000	65.387	7.084	376.471
Årets resultat .....	0	22.801	59.661	82.462
Egenkapital, ultimo .....	304.000	88.188	66.745	458.933

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2017 kr.	2016 tkr.
Lønninger	57.289	
Pension	36.305	
Sociale omkostninger	6.681	
	<u>100.275</u>	<u>0</u>

Fonden har 2 ansatte.

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2017 kr.	2016 tkr.
Inventar og driftsmidler	6.124	10
	<u>6.124</u>	<u>10</u>

## 3. Skat af årets resultat

Fonden har ikke betalt selskabsskat i regnskabsåret.

	2017 kr.	2016 tkr.
Skat af årets indkomst	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

## 4. Oplysning om eventualforpligtelser

Ingen.